创先争优活动
领导小组办公室
绍学院创组办发〔2010〕10号

关于深入开展“送温暖”惠民大行动的通知
各分党委（党总支）、党群各部门：
为认真贯彻落实党的十七届五中全会精神，切实做好联系和服务师生、群众工作，进一步推动学校创先争优活动的深入开展，根据省教育系统创先争优活动领导小组办公室《关于深入开展“四送四进”惠民大行动的通知》精神，结合我校实际，决定将于近期开展“送温暖”惠民大行动，现就有关事项通知如下：

一、指导思想

以党的十七届五中全会精神为指导，进一步深化学习实践科学发展观活动，充分发挥党组织的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用，加强服务型基层党组织建设，切实把党的关怀和温暖送到基层，进一步密切党群关系、维护社会和谐稳定，使全校党组织和党员在服务学校发展、社会进步和师生成长成才中创先争优，真正使群众得实惠。
二、活动形式

结合我校实际，进一步丰富“送温暖”惠民大行动的形式，以“就业招聘、志愿服务、走访慰问、结对共建”为主要内容，活动集中安排在2010年12月至2011年2月。
三、活动内容
（一）组织开展大学生就业招聘会。各分党委（党总支）要积极联系用人单位，通过举办各种类型各种层次招聘会、收集岗位信息等帮助学生就业。积极开展求职技巧、岗位技能培训，加强对毕业生就业和创业指导。要特别加强寒门学子的就业工作，通过举办寒门学子专题招聘会、向用人单位重点推荐优秀贫困毕业生、开展“一帮一”活动等，切实帮助困难家庭高校毕业生实现就业。
（二）组织开展志愿者服务大行动。各分党委（党总支）要以党员先锋岗、示范岗、党员志愿者服务队为依托，在年底前集中开展一次党员志愿者服务活动。组织师生党员在年底前参加一次志愿服务活动，深入农村开展农业知识宣传、农业技术指导、法律知识宣传援助、新农村建设规划等活动，推动新农村建设；深入企业送科研项目、开展技术攻关、培训企业员工，助推企业转型升级；深入社区送医送药、开展家电维修、帮助孤残老人等活动。要进一步创新服务形式，完善志愿服务机制，充分发挥我校专业特色和科研、人才、智力优势，打造有影响力的志愿者服务品牌。
（三）组织开展干部走访慰问大行动。在元旦春节期间，各分党委（党总支）领导干部对本单位老党员、老教师、生活困难党员教师进行一次全面的走访慰问，特别对因遭受重大自然灾害、重大意外事故、重大疾病等造成生活困难的党员群众进行重点走访，在生活、工作上为他们排忧解难。同时，要组织党员教师对“家庭贫困、学习困难、心理困惑”的“三困生”进行一次家访，从思想上、心理上、生活上给予关心。通过走访慰问活动，使党员师生、群众感受到党组织的关心，进一步提升党组织的凝聚力、向心力。

（四）组织开展结对共建活动。进一步做好与新昌县城南乡前进村结对帮扶工作以及与水沟营社区“契约化”共建工作；各分党委（党总支）要进一步做好结对帮扶贫困村低收入农户走访慰问工作，进一步健全党员导师制、教工党员“三联系”等制度，教工党员要走访一次“三联系”学生组织、学生寝室和学生，深入了解学生思想动态和学业情况，为学生的成长成才、创业就业提供指导。

四、工作要求

（一）加强组织领导。各分党委（党总支）要把开展“送温暖” 惠民大行动作为当前的一项重要政治任务来抓。各分党委（党总支）创先争优活动领导小组要切实担负起领导责任，主要领导牵头总抓，分管领导具体负责，领导小组办公室认真做好组织协调工作。要加强宣传发动，充分调动基层党组织和党员师生参与活动的积极性。

（二）统筹协调推进。各分党委（党总支）要积极创新活动形式，通过集中大行动、组团式服务、小组分散行动等多种形式，送知识到边远农村、送技术到企业、送关怀到个人。既要为广大师生群众提供优质高效的服务，提升群众满意率，又要使基层组织和广大党员师生在服务中创先进、争优秀。

（三）营造良好氛围。各分党委（党总支）要加大对惠民大行动的宣传，切实营造良好的舆论氛围，提升广大党员师生的参与率和广大群众的知晓率。尤其要善于发现服务群众的鲜活事例，充分利用网络、报刊、简报等进行集中宣传，努力形成良好的活动氛围。要及时总结各分党委（党总支）活动的经验做法，并在2011年2月25日前将惠民大行动开展情况进行全面总结提炼，形成书面材料上报校创先争优活动领导小组办公室。

中共绍兴文理学院委员会创先争优活动领导小组办公室
二〇一〇年十二月二十八日